GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, para que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e

Obras, Rodrigo Miranda, para que viabilize Operação Tapa Buracos em toda a extensão

da Rua José Bonifácio, no Bairro Nossa Senhora das Dores, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

A falta de manutenção nas vias de nossa cidade, faz com que apareçam vários buracos

nas ruas. Assim encontra-se a via acima mencionado.

A via é uma importante artéria do centro da cidade, com um grande fluxo de veículos,

inclusive de transporte público. Os problemas na via pode trazer transtorno aos motoristas que

nela passam e acabam por algum motivo a ter prejuízo com peça de carro e/ou acidentes.

             De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

_______________________________________

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2021.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-09-23T09:46:24-0300
	Vereadora Mery da Saúde